



FIRENZE - Giovedì 21 aprile ore 15.00

Auditorium CTO Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi Largo P. Palagi, 1

Convegno

LA RESPONSABILITÀ PROFESSIONALE:

gli aspetti normativi e professionali a confronto

Ore 14.30 Registrazione partecipanti per crediti FCM

Ore 15.00 Apertura lavori

Stefania Saccardi Assessore al Diritto alla salute, al welfare e all'integrazione socio-sanitaria della Regione Toscana

Moderatore

Monica Calamai Direttore Generale Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi

On. **Federico Gelli** *Relatore del disegno di legge*

Disposizioni in materia di responsabilità professionale del personale sanitario

Interventi preordinati:

Matteo Sammartino Direttore Amministrativo Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi

Riccardo Tartaglia Direttore Centro Rischio Clinico e Sicurezza del Paziente - Regione Toscana **Raffaella Giardiello** Direttore Affari Generali Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi

Gaetano Viciconte Avvocato del Foro di Firenze

Gian Aristide Norelli Direttore SOD Medicina Legale AOU Careggi e Professore ordinario di Medicina Legale dell'Università di Firenze

Riccardo Cassi Presidente Nazionale CIMO

Carlo Palermo Vice Segretario Nazionale vicario ANAAO

Fabio Cricelli Vice Presidente Nazionale vicario AAROI EMAC

Antonio Panti Presidente dell'Ordine dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri di Firenze

Giacomo Travaglino Consigliere di Cassazione

Conclusioni On. **Federico Gelli**

-Informazioni

Destinatari: Operatori del SSR

Segreteria Scientifica
Responsabile Scientifico Enrico Masotti
Animatore di Formazione Carla Degl'Innocenti

Segreteria organizzativa
U.O. Formazione
Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi
Carla Degl'Innocenti
Tel. 0557946095
deglinnocentic@aou-careggi.toscana.it

CREDITI ECM

L'iniziativa è inserita nel percorso regionale per l'attivazione dei crediti ECM. Per il rilascio dell'attestato e l'attribuzione dei crediti suddetti è necessaria la frequenza dell'80% delle ore totali del Convegno e la compilazione del questionario di gradimento da consegnare a fine evento formativo. L'evento rientra nel Piano annuale della Formazione dell'AOUC.

Per la partecipazione al Convegno è obbligatorio l'invio della scheda di iscrizione, reperibile anche sul sito www.aou-careggi.toscana.it al seguente indirizzo di posta elettronica: deglinnocentic@aou-careggi.toscana.it

L'evento è gratuito

Trattamento dati

Consulta l'informativa sul trattamento dei dati sul sito, nella sezione Formazione www.aou-careggi.toscana.it